Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района

Российская Федерация
Республика Алтай

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Аймактын
(аймака) администрациязы

РАСПОРЯЖЕНИЕ JAKAAH

от « / /  » о  / .  2023 г. № /  Д ~/>

с. Онгудай

Об утверждении Плана работы муниципальной антинаркотической
комиссии МО «Онгудайский район» на 2023 год

В целях совершенствования и координации деятельности органов местного
самоуправления, а так же органов государственной власти и заинтересованных
ведомств, организаций района по противодействию злоупотреблению
наркотическими средствами, психотропными веществами, а так же их незаконному
обороту, на основании Федерального закона от 08.01.1998 г. № З-ФЗ «О
наркотических средствах и веществах», Указа Президента РФ от 23.11.2020 г. №
733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики
Российской Федерацции на период до 2030 года», Перечня приоритетных
направлений реализации Стратегии государственной антинаркотической политики
Российской Федерации на период до 2030 года в Республике Алтай (на период
2021-2025 года):

1. Утвердить План работы муниципальной антинаркотической комиссии МО
«Онгудайский район» на 2023 год.

2. Довести указанное распоряжение до сведения всех руководителей органов
местного самоуправления, а также заинтересованных руководителей органов
государственной власти, ведомств и организаций.

3. Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке и
разместить на официальном сайте Администрации района (аймака) МО
«Онгудайский район».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
заместителем председателя комиссии Е.Д. Мартынюк.

Глава района( аймака) Э.М. Текенов

Утверждаю
Глава района (аймака)
МО «Онгудайский район»

_________ Э.М. Текенов
от « f t  »  _______ 2023 г.

ПЛАН

работы муниципальной антинаркотической комиссии
муниципального образования «Онгудайский район»

на 2023 год
В целях совершенствования и координации деятельности органов местного самоуправления, а так же органов государственной

власти и заинтересованных ведомств, организации района по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами,
психотропными веществами, а также их незаконному обороту, в 2023 году планируется провести следующие мероприятия:
№ Наименование вопросов Срок

исполнения
Ответственный за исполнение Отметка об

исполнении
1 Подготовка постановлений Главы района

(аймака) о внесении изменений в состав
муниципальной антинаркотической комиссии
(далее- МАНК)

По мере
необходимости

Секретарь МАНК

2 Проведение плановых заседаний Комиссии ежеквартально Состав МАНК
3 Организовать и провести разъяснительную

работу с землепользователями о принятии
самостоятельных мер по своевременному
уничтожению очагов дикорастущей конопли

Май- июнь МАНК
ОМВД России по Онгудайскому району

Главы сельских поселений

4 Подготовка и проведение антинаркотического
месячника, посвященного Международному
Дню борьбы с наркоманией

Июнь МАНК
Отдел культуры, спорта и молодежной

политики
5 Провести рейдовые мероприятия с целью

проверки своевременного уничтожения очагов
произрастания дикорастущей конопли
землепользователями

Июнь- сентябрь МАНК
ОМВД России по Онгудайскому району

6 Публикация в СМИ и социальных сетях района
информации, направленной на
противодействие злоупотреблению
наркотическими средствами и их незаконному
обороту, а так же об ответственности за
неприятие мер по уничтожению дикорастущих
наркосодержащих растений

ежеквартально МАНК

7 Проведение культурных и спортивных
мероприятий антинаркотической
направленности (беседы, классные часы,
спортивные соревнования)

В течение года МАНК
ОМВД России по Онгудайскому району
Отдел культуры, спорта и молодежной

политики
Главы сельских поселений

8 Распространение тематических буклетов,
листовок, брошюр направленных на
профилактику употребления наркотических
средств и психотропных веществ

Сентябрь-декабрь Отдел образования
БУЗ РА «Онгудайская РБ»

МАНК

Повестки заседаний муниципальной антинаркотической комиссии
I квартал

1 Об организации антинаркотической работы в
сельских поселениях Онгудайского района

март Главы сельских поселений
МАНК

2 О мерах, направленных на предупреждение
смертности от отравления наркотическими и
психотропными веществами среди населения

март БУЗ РА «Онгудайская РБ»
ОМВД России по Онгудайскому району

3 О мерах по обеспечению здорового образа
жизни на территории Онгудайского района,
доступность занятий в учреждениях культуры и
спорта для молодежи и несовершеннолетних (в
том числе из малообеспеченных семей).

март Отдел культуры, спорта и молодежной
политики

II квартал
1 Об организации занятости

несовершеннолетних и молодежи в летнее
время.

июнь Отдел образования
Отдел культуры, спорта и молодежной

политики

2 0  проводимой работе по организации и
проведению мероприятий направленных на
уничтожение дикорастущей конопли и
пресечению незаконного культвирования
накросодержащих растений на территории
Онгудайского района

июнь МАНК
Г лавы сельских поселений

ОМВД России по Онгудайскому району

3 О ходе исполнении решений АНК РА в первом
полугодии 2023 года

июнь МАНК

III квартал
1 О реализации мероприятий «Комплексные

меры по противодействию терроризму и
незаконному обороту и потреблению
наркотических средств, психотропных веществ
и их прекурсоров» муниципальной программы
«Развитие систем жизнеобеспечения и
повышение безопасности населения
муниципального образования Онгудайский
район»

сентябрь МАНК

2 Анализ наркоситуации на территории
Онгудайского района по итогам истекшего
периода 2023 года

сентябрь МАНК
ОМВД России по Онгудайскому району

3 Об организации профилактической работы с
семьями, детьми и подростками «группы
риска», в том числе выявление родителей,
склонных к немедицинскому потреблению
наркотических средств и психотропных
веществ, имеющих на воспитании
несовершеннолетних детей

сентябрь ОМВД России по Онгудайскому району
Отдел образования

К Д Н и ЗП

IV квартал
1 Об обстоятельствах, связанных с фактами

отравления граждан наркотическими
средствами, в том числе с летальным исходом
по итогам 2023 года

декабрь БУЗ РА «Онгудайская РБ»
ОМВД России по Онгудайскому району

2 Об информировании населения по вопросам декабрь МАНК

3

профилактики незаконного оборота и
потребления наркотических средств,
психотропных веществ, новых формах, методах
и вариантах подачи информационных
материалов в средствах массовой информации,

ОМВД России по Онгудайскому району

Обсуждение итогов работы МАНК.
Утверждение плана работы МАНК МО
«Онгудайский район» на 2024 год.

декабрь МАНК

Секретарь муниципальной комиссии А.А. Тоймогош ева